Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

FO/Reitoria
Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001

Telefone: (35)3701-9411, (35)3701-9425 - http://www.unifal-mg.edu.br

Decisão 26/2025

Congregação da Faculdade de Odontologia

Reunião de 19 de Novembro de 2025

A Congregação da Faculdade de Odontologia, no uso de suas atribuições regimentais, decide:

Art 1 ª - Aprovar o aproveitamento do segundo colocado no Edital 46/2024 para provimento de vaga de
professor definitivo – Disciplinas de Prótese Fixa, Dentística, Clínica Integrada e Odontologia Digital -
Escolaridade: Graduação em Odontologia com Doutorado em Ciências Odontológicas ou Odontologia com
área de concentração em Reabilitação Oral/Prótese Dentária. (23087.018261/2025-35).

Documento assinado eletronicamente por Edmêr Silvestre Pereira Júnior, Diretor da Faculdade de
Odontologia, em 21/11/2025, às 07:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1675335 e o código CRC 4CD515D6.

Referência: Processo nº 23087.008858/2023-18 SEI nº 1675335

Decisão 26/2026 (1675335)         SEI 23087.008858/2023-18 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Decisão 26/2026 (1675335)